Лицензионный договор №_______/20__
(простая (неисключительная) лицензия)

г. Кемерово							«___»__________20____г.
Автор статьи
	,
именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВостЭКО» (ООО «ВостЭКО»), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице главного редактора научно-технического журнала «Вестник Научного центра  по безопасности работ в угольной промышленности», действующего на основании доверенности №12 от 01.09.2016 г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: bookmark0]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Лицензиар на безвозмездной основе предоставляет Лицензиату право использования созданного Лицензиаром научного произведения (статьи)
___________________________________________________________________________,
(название статьи, передаваемой Лицензиату)
именуемой в дальнейшем «Произведение», в научно-техническом журнале «Вестник Научного центра  по безопасности работ в угольной промышленности» (далее по тексту – научный журнал) на основе неисключительной лицензии в пределах и на условиях, обусловленных Договором.
	1.2. Произведение создано Лицензиаром путем осуществления творческого отбора и расположения материалов. Произведение создано творческим трудом Лицензиаром и является объектом авторского права в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
	1.3. Территорией, на которой допускается использование секретов производства Лицензиара и Лицензиата (территория действия лицензий), является  территория всего мира.
 	1.4. Научное произведение (статья)  должно быть оригинальным, не представленным в других изданиях.
	1.5. Лицензиар гарантирует, что:
  1.5.1. заключение настоящего договора не приведет к нарушению авторских прав или иных прав интеллектуальной собственности третьих лиц;
  1.5.2. Произведение  является оригинальным и не опубликованным в других печатных и/или электронных изданиях;
  1.5.3. Произведение содержит все предусмотренные действующим законодательством РФ ссылки на цитируемых авторов и/или издания (материалы);
  1.5.4. получены все необходимые разрешения на используемые в Произведении результаты, факты и иные заимствованные материалы, правообладателем которых Лицензиар не является;
  1.5.5. Произведение не содержит материалы, не подлежащие опубликованию в открытой печати в соответствии с действующим законодательством РФ, и его опубликование и распространение не приведет к разглашению секретной (конфиденциальной) информации (включая государственную тайну).
1.6. Срок начала использования Произведения: со дня, следующего за днем вступления в силу настоящего Договора и получения Лицензиатом  Произведения.
1.7. Настоящий Договор является безвозмездным  (п. п. 2, 3 статьи 423 Гражданского кодекса РФ).
1.8. Лицензиат не вправе заключать  сублицензионный  договор.
1.9. За  Лицензиаром сохраняется право выдачи лицензий другим лицам (простая (неисключительная) лицензия).
1.10. Лицензиар предоставляет Лицензиату свое Произведение для использования Лицензиатом в печатной и  электронной версиях в соответствии с  «Требованиями, условиями и порядком представления рукописей в научно-технический журнал «Вестник Научного центра по безопасности работ в угольной промышленности», а также с учетом Положения  об этике научных публикаций научно-технического журнала «Вестник научного центра по безопасности работ в угольной промышленности».
1.11. Текст настоящего Договора размещен в сети Интернет на сайте Лицензиата по адресу: http://indsafe.ru.

[bookmark: bookmark1]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Лицензиар предоставляет Лицензиату на весь срок действия неисключительной лицензии  следующие исключительные права на Произведение:
2.1.1. Право на воспроизведение Произведения (опубликование, дублирование, тиражирование, обнародование или иное размножение Произведения) без ограничения тиража любым возможным способом, в том числе в печатном  и электронном виде. При этом каждый экземпляр Произведения (в том числе и электронная версия),  должен содержать основную информацию об авторе Произведения.
2.1.2. Право на распространение Произведения любым способом.
2.1.3. Право на доведение до всеобщего сведения.
2.1.4. Право на использование метаданных (название, имя автора (правообладателя), аннотация, библиографические материалы и пр.) Произведения путем распространения и доведения до всеобщего сведения, обработки и систематизации, а также включения в различные базы данных и информационные системы.
	2.1.5. Право на редакторскую обработку (в том числе перевод на иностранные языки), на включение в составное произведение  или на другую переработку Произведения. При этом под переработкой произведения понимается создание производного произведения (обработки и тому подобного).
2.1.6. Право переуступать на договорных условиях частично или полностью полученные по настоящему Договору права третьим лицам без выплаты Лицензиару вознаграждения.
2.2. Лицензиат обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством авторские права, права Лицензиара, а также осуществлять их защиту и принимать все возможные меры для предупреждения нарушения авторских прав третьими лицами.
2.3. В соответствии со ст. 1269 Гражданского кодекса  РФ Лицензиар имеет право до фактического обнародования Произведения отказаться от ранее принятого решения о его обнародовании (право на отзыв) при условии возмещения Лицензиату, причиненных таким решением убытков. При этом положения настоящего пункта не распространяется на Произведение, которое вошло в сложный объект.
2.4. В случае предъявления к Лицензиату требований, связанных с нарушением исключительных авторских и иных прав интеллектуальной собственности третьих лиц при создании Произведения, или в связи с заключением Лицензиаром настоящего Договора, Лицензиар обязуется:
· немедленно, после получения уведомления Лицензиата, принять меры к урегулированию споров с третьими лицами, при необходимости вступить в судебный процесс на стороне Лицензиата и предпринять все зависящие от него действия с целью исключения Лицензиата из числа ответчиков;
· возместить Лицензиату понесенные судебные расходы, расходы и убытки, вызванные применением мер обеспечения иска и исполнения судебного решения, и выплаченные третьему лицу суммы за нарушение исключительных авторских и иных прав интеллектуальной собственности, а также иные убытки, понесенные Лицензиатом в связи с несоблюдением Лицензиаром гарантий, предоставленных ими по настоящему Договору.
2.5. Лицензиат для исполнения обязательств по настоящему Договору осуществляет обработку персональных данных Лицензиара, указанных в заявке на публикацию Произведения, на основании согласия Лицензиара на обработку персональных данных, являющегося  неотъемлемой частью настоящего Договора. Направляя заявку на публикацию Произведения и подписывая настоящий Договор, Лицензиар дает свое согласие на обработку персональных данных.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Лицензиар и Лицензиат несут в соответствии с законодательством Российской Федерации имущественную и иную юридическую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.
3.2. Сторона, ненадлежащим образом исполнившая или не исполнившая свои обязанности по настоящему Договору, обязана возместить убытки, причиненные другой Стороне. Упущенная выгода в рамках настоящего Договора возмещению не подлежит.
3.3. Лицензиар несет ответственность за включение в Произведение сведений, не подлежащих опубликованию в открытой печати, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
3.4. Лицензиат не несет ответственности за достоверность и точность приведенных фактов, экономико-статистических данных и прочих сведений, содержащихся в статьях, предоставляемых Лицензиаром.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор  является одновременно актом приема – передачи Лицензиату исключительных прав по неисключительной лицензии, указанных в настоящем Договоре.  Момент передачи прав: дата подписания настоящего Договора.
5.2. В соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса РФ настоящий Договор является договором присоединения, условия которого определяются Лицензиатом, и может быть подписан другой стороной не иначе как путем присоединения к настоящему Договору в целом. Заявка для опубликования в научном журнале и Произведение Лицензиара, принимаются с одновременным заключением настоящего Договора, текст которого размещен на сайте Лицензиата.
 5.3. Стороны договорились, что в соответствии со ст. 160 Гражданского кодекса РФ, допускают и признают воспроизведение текста настоящего Договора и подписей Сторон на настоящем Договоре и иных документах, связанных с его заключением, с помощью использования средств механического, электронного или иного копирования собственноручной подписи и текста Договора, которые будут иметь такую же силу, как подлинная подпись Стороны или оригинальный документ. Факсимильные (электронные) копии документов действительны и имеют равную юридическую силу наряду с подлинными.
Стороны вправе направлять друг другу уведомления, извещения и иные документы, необходимые для исполнения Сторонами своих обязательств по Договору или иным образом связанные с исполнением Договора либо вытекающие из него, путем электронной, телефонной или факсимильной связи, за исключением случаев, когда условиями Договора предусмотрена письменная или иная строго определенная форма обмена документами (если такие условия имеются).
Стороны признают юридическую силу за электронными письмами – документами, направленным по электронной почте, и признают их  разнозначным документам на бумажных носителях, подписанных собственноручной подписью, если иное не указано в настоящем Договоре. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется  сохранять его конфиденциальность.
5.4. Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров, а в случае их безрезультатности указанные споры подлежат разрешению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до истечения срока действия исключительного права Лицензиара на Произведение.
5.6. Расторжение настоящего Договора возможно в любое время по обоюдному согласию Сторон с обязательным подписанием Сторонами соответствующего соглашения об этом.
5.7. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, либо по решению суда.
5.8. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами настоящего Договора.
5.9. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.

	ЛИЦЕНЗИАР:
ФИО: _________________________
_______________________________
Дата рождения: _________________
Паспорт: _______________________,
выдан: _________________________
________________________________,
код подразделения: ______________
[bookmark: _GoBack]адрес регистрации (места жительства):
_________________________________
_________________________________
ИНН: ____________________________
e-mail: ________________________________

___________________/_______________
«___»______________20___г.
	ЛИЦЕНЗИАТ:
ООО «ВостЭКО»
ИНН 4208002043, КПП 420501001
Адрес места нахождения:  650002,                      г. Кемерово, Сосновый бульвар, 1.
Адрес для корреспонденции: 650002,                   г. Кемерово, Сосновый бульвар, 1.
Телефон/факс (384-2) 778662,
e-mail: vosteko@inbox.ru.
Банковские реквизиты:                                       р/с  40702810326030106204 в Кемеровском отделении №8615 ПАО Сбербанк  г. Кемерово, БИК 043207612,
к/с 30101810200000000612.
Главный редактор ООО «ВостЭКО»

_________________ Н.В. Трубицына
«___»______________20___г.

Приложение №1 к лицензионному договору
№_________ от _______________20___г.

Согласие на обработку персональных данных автора
Я,  _____________ ______________________________________________________________________
 Ф.И.О., паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
адрес:_________________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9  Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. №152-ФЗ, подтверждаю свое согласие на  автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, указанных в анкете, а именно:
· фамилии, имени, отчества,
· даты рождения, фотографии, пола,
· адресов постоянной или временной регистрации, фактического места жительства,
· контактных данных (адреса электронной почты, номеров домашнего или мобильного телефонов),
· сведения об ученой степени/звании;
· сведения о месте работы и занимаемой должности;
· сведения о наличии опубликованных произведений  науки.
Заполняя заявку на публикацию произведения/произведений (статьи/статей) и принимая условия лицензионного договора, размещенного на сайте: http://indsafe.ru, я (далее - Лицензиар) своей волей и в своем интересе выражаю согласие на обработку своих персональных данных (далее - «Персональные Данные») Обществу с ограниченной ответственностью «ВостЭКО»                             (ООО «ВостЭКО»), находящемуся по адресу: 650002, Кемеровская область, г. Кемерово, Сосновый бульвар, д. 1,  ИНН/КПП 4208002043/420501001  (далее - Лицензиат).
Настоящие согласие предоставляется для обработки Персональных Данных с целью размещения произведений (статей), созданных Лицензиаром или  в создании которых принимал участие Лицензиар, в научно-техническом журнале «Вестник Научного центра  по безопасности работ в угольной промышленности»; систематизации произведений (статей); предоставления их для рассмотрения в полный и/или частичный доступ заинтересованным лицам; возможности связи с Лицензиаром; надлежащей отправки научно-технического журнала Лицензиару (в случае необходимости).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) в отношении Персональных Данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), в том числе трансграничную передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение Персональных Данных.
При обработке Персональных Данных Лицензиат обязуется действовать в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных и, в частности, с учетом положений Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ  «О персональных данных».
Лицензиар вправе получать доступ к своим Персональным Данным и знакомиться с ними, требовать от Лицензиата уточнения, исключения или исправления неполных, неверных, устаревших, недостоверных, незаконно полученных или не являющихся необходимыми для Лицензиата Персональных Данных.
Персональные Данные предоставляются для обработки в различных базах данных и информационных системах, включения их в аналитические и статистические отчетности, создания обоснованных взаимосвязей объектов произведений науки, литературы и искусства с персональными данными и т.п.
Настоящее согласие дано мной и действует бессрочно. Я оставляю за собой право отозвать согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен в адрес Лицензиата  по почте заказным письмом, на электронный адрес Лицензиата либо вручен под расписку представителю Лицензиата.
В случае моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Лицензиат обязан прекратить их обработку, уничтожить (стереть) все мои персональные данные из баз данных своей автоматизированной информационной системы, включая все копии на машинных носителях информации, без уведомления меня об этом.
Об ответственности за достоверность  предоставленных мной сведений предупрежден (на).
Настоящее согласие мною прочитано, содержание понятно, заполнено собственноручно.
______________________________________________________________________________________
				(ФИО, подпись, дата Лицензиара)

Приложение №2 к лицензионному договору
№_________ от _______________20___г.

						Главному редактору
научно-технического журнала
«Вестник Научного центра  по безопасности работ в угольной промышленности»
Н.В. Трубицыной

Заявка на публикацию произведения (статьи)

Прошу принять к публикации в научно-техническом журнале «Вестник Научного центра  по безопасности работ в угольной промышленности» научную статью _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(название статьи)
Подтверждаю, что опубликование указанной статьи (произведения) не                     нарушает ничьих авторских прав, статья является оригинальной, не представленной в других изданих (печатных и/или электронных).
С требованиями, условиями и порядком представления рукописей в научно-технический журнал «Вестник Научного центра по безопасности работ в угольной промышленности», Порядком рецензирования, Положением  об этике научных публикаций научно-технического журнала «Вестник научного центра по безопасности работ в угольной промышленности»  ознакомлен.
С условиями, указанными в лицензионном договоре, размещенном  на сайте: http://indsafe.ru ознакомлен. К условиям договора присоединяюсь  в полном объеме, и подписываю договор в порядке, установленном им.
Согласен с тем, что редакция имеет право осуществлять редакторскую обработку (в том числе перевод на иностранные языки) и корректорскую правку представленного материала, а также размещать электронную версию научно-технического журнала в сети Интернет с помещением основной информации об авторах.
Оригинал статьи, анкету с информацией об авторах, лицензионный договор, подписанный с нашей стороны, прилагаю.

Автор статьи
____________________________/_____________________________

Приложение №3 к лицензионному договору
№_________ от _______________20___г.

Анкета автора произведения (статьи)
_________________________________________________________ _________________________________________________________ _________________________________________________________ _________________________________________________________
(название статьи)

	Фамилия имя отчество (полностью)

	Дата  рождения

	Адрес постоянной и временной регистрации

	Адрес фактического места жительства

	Ученая степень

	Ученое звание

	Должность,  место работы (наименование организации, отдел/кафедры, и т.п.)

	Телефоны (домашний, рабочий, сотовый) с указанием кода города

	Электронный адрес

	Сведения о наличии опубликованных произведений науки

Автор статьи ____________________________/_____________________________

«___»________________20___г.